



## RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Em vista das razões alinhadas e ainda pelo parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO a Inexigibilidade de Chamamento Público para CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SERVIÇO DE APOIO AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DO ESTADO DO CEARÁ - SEBRAE/CE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA EMPREENDEDORES DA ÁREA COMERCIAL, PRESTADORES DE SERVIÇOS E AGRONEGÓCIO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, BEM COMO APOIO AS POLÍTICAS PÚBLICAS NA ORGANIZAÇÃO DA SALA DO EMPREENDEDOR POR MEIO DE PREPARAÇÃO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO AGENTE DE DESENVOLVIMENTO DE ACORDO COM PROGRAMA APRESENTADO PELA CONTRATADA, PELO VALOR DE R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), conforme estipula o Art. 30 da Lei 13.019/14.

Publique-se.

Cariré – CE, 02 de Janeiro de 2023.

AND AND WALLEY OF BLICO

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

> PARTICIPATE DE CARIRE BENE PARTICIPATE DE CARRE DE POR PARTICIPATE DE CARRE DE CAR



estabelece a legislação em vigor.



### CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

Certificamos que a RATIFICAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 001/2022/SMAG-IN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SERVIÇO DE APOIO AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DO ESTADO DO CEARÁ - SEBRAE/CE, PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE DA ÁREA **EMPREENDEDORES** COMERCIAL. CONSULTORIA PARA PRESTADORES DE SERVIÇOS E AGRONEGÓCIO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. BEM COMO APOIO AS POLÍTICAS PÚBLICAS NA ORGANIZAÇÃO DA SALA DO PREPARAÇÃO, CAPACITAÇÃO MEIO  $\mathbf{DE}$ EMPREENDEDOR POR ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO AGENTE DE DESENVOLVIMENTO DE ACORDO COM PROGRAMA APRESENTADO PELA CONTRATADA, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, na presente data, conforme

Cariré-Ce, 02 de Janeiro de 2023.

THE RELEASE SERVICO

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA

OBSERVAÇÃO:

O presente documento foi devidamente afixado no quadro de avisos, na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n.º 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.





# EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCERIA 001/2022/SMAG-IN.

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022/SMAG-IN



O ordenador de despesas, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Nº 001/2022/SMAG-IN, a seguir:

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA EMPREENDEDORES DA ÁREA COMERCIAL, PRESTADORES DE SERVIÇOS E AGRONEGÓCIO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, BEM COMO APOIO AS POLÍTICAS PÚBLICAS NA ORGANIZAÇÃO DA SALA DO EMPREENDEDOR POR MEIO DE PREPARAÇÃO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO AGENTE DE DESENVOLVIMENTO DE ACORDO COM PROGRAMA APRESENTADO PELA CONTRATADA.

UNIDADES GESTORAS: SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGRONEGÓCIOS E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

**FAVORECIDAS E VALORES GLOBAIS:** SERVIÇO DE APOIO AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DO ESTADO DO CEARÁ - SEBRAE/CE, pelo valor global de R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 13.019/14.

Cariré-Ce, 02 de Janeiro de 2023.

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA

#### OBSERVAÇÃO:

O presente documento foi devidamente afixado no quadro de avisos, na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n.º 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.

THE RECOURSES DA AREA

A MENTE DE





AL, EKRESTADORES DE ACCIO AS POLÍTICAS

CAPIENTO LYMENTO DE

- - - - role della, no

# CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2022/SMAG-IN.

Certificamos que o Extrato do Processo Administrativo 001/2022/SMAG-IN, cujo objeto é o PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA EMPREENDEDORES DA ÁREA COMERCIAL, PRESTADORES DE SERVIÇOS E AGRONEGÓCIO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, BEM COMO APOIO AS POLÍTICAS PÚBLICAS NA ORGANIZAÇÃO DA SALA DO EMPREENDEDOR POR MEIO DE PREPARAÇÃO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO AGENTE DE DESENVOLVIMENTO DE ACORDO COM PROGRAMA APRESENTADO PELA CONTRATADA, foi afixado na presente data, no flanelógrafo deste Órgão, bem como site oficial do município, conforme estabelece a legislação em vigor.

Cariré-Ce, 02 de Janeiro de 2023.

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Praça Elísio Aguiar Nº 141 | Centro | CEP: 62184-000 | CNPJ: 07.598.600/0001-42 Telefone: (88) 3646-1133 | prefeituramcarire@gmail.com | www.carire.ce.gov.br